
LAJME RIM
Lajm6rohen qytetar6t e komun6s sE Bujanocit tE cil6t kan0 vendbanimin e tyre t6 regiistruar

n0 territorin e komun6s s0 Bujanocit dhe tE drejt6n e p€rgiithshme votimi (mosha iS vleg; ilund t6
kryejn verifikumin n6 List€n unike t€ zgiedh€sve, t€ paraqesin k6rkes6 p6r regiistrim, fsiiirle,
ndryshim ose korrigiim t€ td dh6nave nE List€n unike t€ zgiedh€sve- pjesa e f,istes ygiedhore e cila
udh€hiqet p0r komun6n e Bujanocit, me rastin e shpalljes se zgiedhjeve per zgiedhifr e deputet6ve
popullor6 tE Kuvendit t€ RepublikEs sE Serbis€ dhe zgiedhjen e k€shilltai€ve t6 Kuvend"n. te
njEsive vet€qeverisjes lokale, t6 cilat do t€ mbahen m€ date 21.06.2020.

Lajmdrohen personat e zhvendosur brenda vendit t€ cil6t kan tE lajm€ruar vendq€ndrimin
n€ komun6n e Bujanocit qE mund t€ kryejn€ verifikimin, t6 paraqesin k6rkese p6r regiisirim,
fshirje, ndryshim ose korrigiim tE t6 dh6nave nE List6n unike tE zgiedh6sve- pjesa e Listes
zgiedhore e cila udhEhiqet p€r komun€n e Bujanocit.

Nga shpallja e list6s zgiedhore, tE drejt6 p6r verifikimin e list6s zgiedhore ka edhe paraqit6si
i list6s zgiedhore, ose personi i autorizuar nga ai, nE p6rputhje me Ligiin, edhe ate ne t6 nj6jten
m€nyr€ dhe sipas tE nj6jt€s procedure sikur edhe qytetarEt.

Qytetar6t, jo mE von0 se 5 (pes€) dit€ para p6rmbylljes sE list€s zgiedhore, ose deri m€ dat€
30.05.2020. mund t6 paraqisin k6rkesE qE nE list€n zgiedhore t€ fusin nle-informacion se ailajo do t6
votoj6 sipas vendbanimit nB vend ose jasht6 (vendi i zgiedhur i votimit) nE zgiedhjet e ardhsLme.

Qasja n€ List6n unike t€ zgiedh€sve- pjesa e List6s zgiedhore e cila udh6hiqet p6r komun€n
e Bujanocit mund tE b€het drejtp6rdrejt n€ nd€rtes6n e Administrates komunale t6 komuncs s6
Bujanoc nr.ll7 Rruga Karagiorgie Petroviq, n€ zyr€n nr. 210 gdo dit€ nga ora 07:00 e m6ngiesit
nE ora 15:00 pasdite pdrveg td diel6s.

Qasja n€ List6n unike td zgiedh€sve mund tB bEhet n6 menyr€ elektronike nE faqen zyrtare
tE Ministrists sE administrat€s Shtetrore dhe vetdqeverisjes lokale Lttps://upit.birackispisak eov.rs/
me futjen e numrit tE nj6suar amz9 tE qytetarEve.

Qdo ndryshim nE list6n zgiedhore duhet tE bazohet n€ nj6 aktvendim t6 pershtatshme.

Aktvendimet mbi t0 cilat bazohen ndryshimet nd list6n zgiedhore merren nga Administrata
komunale e Bujanoc deri mE date 05.06.2020. nd or6n 24:00,kuite p€rmbyllet lista zgiedhore.

Pas p6rmbylljes sE list€s zgiedhore e deri mE 72 para dit6s sE mbajtjes s6 zgiedhjeve,
ndryshimet nE list6n zgiedhore mund tE b6hen nB baz6 tG aktvendimit tE Mirri.t"ir€ s6 autorizuar
p6r pun6t e administratEs shtet6rore dhe vetadministrimit lokal.
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O6anerurarajy ce rpa[arur orlurlrHe Eyjanonaq xoju ulrajy npujan"rseno upebuBaJrrrmre
Ha repl{TopLrju onmrnHe ByjauoBarl rl orlmre 6rapaurco rpaBo (uarproerurx L8 ro.qrrHa xunora) 4a
Mory Bplrrrrrrr yBr.rA y Je4lrucrnenu ouparrKrr cnucaK , rroAHeru 3axreB 3a yflrrc, 6pncarre rr3MeHy,
AorryHy IrJrI{ ucilpaBKy rroAaraKa y Jeguncrneno*r 6npauKoM crrrrcrcy-AeJry 6upa.rnor cnucrca rcoju
ce BoAIr 3a orrmrlrHy Eyjanonaq, rroBoAoM pacrrucanr.rx ur6opa ra u:6op HapoAHrrx nocdlaHuKa
Hapogue cKyrllrrrrrHe Peny6;rurce Cp6lrje ra u:6opa sa og6opnurce Crcynurrune je4raurrrle JroKrurHe
caMoyrrpaBerrcojn he ce ogpxaru 21.06.2020. roArrHe.

O6anerurasajy ce IrHTepHo pacerbeHa Jrrrqa xoja cy nprajanuna 6opanurure ua no4pyujy
orlrurlrHe Eyjanonaq Aa Mory Bprrrrrrrr yBrrAr[oAHerr.r 3axreB :a yuucr6pucarberr.r3MeHyrAorryHy
IrJrIr uc[paBKy rloAarana y JeAraucrsenona 6npauKoM cflflcmy-AeJry 6upavrcor clrrcKa xojn ce rogu
3a orrrrrr.ruy Byj auonaq.

Og uporuaurerba u:6opne Jrrrcre flpaBo Ha yBrrA y 6rapauru crrracaK ttwa il rroAHocrrirarl
ur6opue Jrucre rrJrr.r Jrr.Iqe rtoje on oBJracrrr y cKJraAy ca 3arconoM r.r ro Ha r{crrr HarrlrH n rro r{croM
rocryrrKy Kao rr rpafanu.

fpa[aun Mory, najxacnuje 5 (ner) raua fipe 3aKJbyrrerba dupa.rnor crrrrcKaroArrocHo Ao
30.05.2020.roA. roAnerr.r 3axreB Aa ce y dupaunu cnrrcaK yrrrme rroAaraK Aa he Ha rrpeAcrojehlrrvr
urdopulra rJracarn upeMa Mecry 6opanuurra y 3eMJblr r.rJrr{ r.rHocrpaHcrBo (nra6pauo Mecro
r.nacarra).

YnlrA y JeguncrBeHr{ 6upaurcu crucarc-Aeo 6upaurcor cnrrcma moju ce BoArr 3a Onmrnuy
Eyjauonaq Molrte ce lr3Bpmurlr HerrocpeAHo y 3rpaArr OnmrnncKe yrrpaBe ontrrrrrHe Byjanonaq
y"u. Kapafopfe Ilerposuha 6p.ll7ry KaHrlerrapuju 6p. 210 cnaror AaHa oa 07:00 ao 15:00 qacoBa
ocrrM HeAeJbe.

Ynu,q y JeguncrneHr.r 6rapaqrrl c[rlcar Moxte ce rr3Bpmr{Tu rr eJreKTpoHcKr.rM rryreM Ha
:nanuunoj rHTepeHT crpaHrrqrr Mraur.rcrapcrBa AplnaBrre yrpaBe rr JroKaJrHe caMoyrrpaBe
https://upit.birackispisak.eov.rsl yHorlrerbeM rroAarama o jeqraucrneHoM MarurrHoM 6pojy rpa$aua.

Csarca [poMeHa y 6upauroM crllrcKy Mopa Aa ce 3acHrrBa Ha oAroBapajyhervr pememy.

Pemerra ua rojuua ce:acuueajy rpoMeHe y 6upa.moM cnrrcny AoHocrr Oururrrucrca
yrlpaBa orlrrrrrHe Eyjanonaq ao 05.06.2020. roar.rne, go 2420A qaca, KaAa ce 6npauru crucaK
:ar;ry.ryje.

flo sax.rryqemy 6upauror c[rrcKa rra cBe Ao 72 qaca rpe AaHa oApxaBarba lrs6opa,
IIpoMeHe y 6upa.rxoM crrrrcaKy Mory ce Bprrrrrrrr caMo Ha ocHoBy pemerba Munncrapcrna
HAAJTeX$rOI 3a rrocJroBe ApxaBHe ynpaBe r{ JroKaJrHe caMoyrrpaBe.
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